
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
21.  schůze Rady města Karviné konané  dne 25.09.2019     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

792 Schválení ověřovatelů zápisu 21. schůze RM Karviné konané dne 25.09.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 21. schůze RM Karviné konané dne 25.09.2019, a to pana MUDr. Martina Gebauera a pana 
Ing. Dalibora Závackého.

793 Schválení programu 21. schůze RM Karviné konané dne 25.09.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 21. schůze RM Karviné konané dne 25.09.2019, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 05 - OLZ - Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na 
Magistrátu města Karviné.
Doplnění programu č. 06 - OO - Uzavření smlouvy o užití Databáze geografických jmen ČR - Zeměměřický úřad.
Doplnění programu č. 07 - OKP - Uzavření licenčních smluv ve věci návrhů nového loga statutárního města 
Karviné.

stažené materiály:

Bod č. 08 - OKS - Uzavření dodatku č. 15 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování komunálních 
služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele.
Bod č. 10 - OŠR - Pokračování hornické činnosti OKD, a. s., Dolu Darkov a ČSM v období 2021 - 2030 dle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.
Bod č. 13 - OM - Informativní zpráva - lokalita ulice Poutní.

794 Dotační program Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním 
postižením nebo zdravotním omezením pro rok 2020

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



schválila

podmínky dotačního programu Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením 
nebo zdravotním omezením pro rok 2020, dle znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128//2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyhlásit dotační program Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob se zdravotním postižením nebo 
zdravotním omezením pro rok 2020, a to s účinností od 01.10.2019.

795 Dotace do Kč 50.000,-- v sociální oblasti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout dotaci společnosti Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace, na projekt Vícemístný 
automobil, z příčin uvedených v důvodové zprávě.

796 Dotace nad Kč 50.000,-- v sociální oblasti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout dotaci z rozpočtu statutárního města Karviné společnosti 
Benjamín, příspěvková organizace na projekt Dofinancování hlavní činnosti Benjamín, p. o., dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít s žadatelem uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení Smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



797 Jmenování Ústřední inventarizační komise pro inventarizaci majetku a závazků k 
31.12.2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdjěších předpisů 
a článku 3.3. Směrnice o inventarizaci,

jmenovala

pro inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2019 Ústřední inventarizační komisi ve složení:
předseda:
Ing. Romana Piatková, MPA - vedoucí Odboru ekonomického MMK,
členové:
PhDr. Roman Nogol, MPA - tajemník MMK,
Ing. Helena Bogoczová, MPA - vedoucí Odboru majetkového MMK,
Ing. Jana Maierová - vedoucí Odboru komunálních služeb MMK,
Ing. Martina Šrámková, MPA - vedoucí Odboru rozvoje MMK,
Ing. Libuše Krupková, MPA - vedoucí Odboru stavebního a životního prostředí MMK,
JUDr. Olga Guziurová, MPA - vedoucí Odboru organizačního MMK,
Ing. Petr Pluhař, MPA - vedoucí Odboru správního MMK,
Mgr. Martina Smužová, MPA - vedoucí Odboru sociálního MMK,
Mgr. Petr Bičej - ředitel Městské policie Karviná.

798 Plán inventur 2019

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

Plán inventur 2019 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

799 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



800 Návrh změny č. 1 Územního plánu Horní Suchá

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu změny 
č. 1 Územního plánu Horní Suchá.

801 Udělení souhlasu Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkola 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná, příspěvkové organizaci k přijetí dotace na projekt 
Poznáváme Polsko

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole s polským jazykem vyučovacím - Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná, příspěvkové organizaci, k přijetí dotace ve výši Kč 30.000,-- (slovy: Třicettisíc korun českých) 
na realizaci projektu Poznáváme Polsko.

802 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5097 nájemní smlouvy k 
bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky 
Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou 
s účinností od 01.10.2019 do 30.09.2020. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



803 Domovní řád

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Domovní řád pro bytové domy ve vlastnictví statutárního města Karviné ve znění přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení s účinností od 01.12.2019.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

doplnit s účinností od 01.12.2019 v článku 5 vzorové Smlouvy o nájmu bytu schválené Radou města Karviné dne 
22.10.2018 usnesením č. 5097 následující text: „ Nájemce je povinen dodržovat ustanovení Domovního řádu, který 
byl schválen usnesením rady města č. 803 ze dne 25.09.2019. Ustanovení Domovního řádu jsou pro nájemce 
závazná a jejich nedodržení je považováno za zvlášť závažné porušení povinností nájemce vyplývajících z nájemní 
smlouvy.“

804 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Lidl Česká republika v. o. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností Lidl Česká republika v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 
00 Praha 5, IČ: 26178541, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

805 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., přeložka volnočasový areál

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 00 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 
1 k tomuto usnesení.

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



806 Převod části pozemku p. č. 1407/5 v k. ú. Karviná-město a zřízení služebnosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví paní Anně Kopčajové, nar. , bytem  
 část pozemku p. č. 1407/5 nově označenou v geometrickém plánu č. 

5839-90/2019 jako pozemek p. č. 1407/7 o výměře 111 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, se 
všemi právy a povinnostmi za kupní cenu odpovídající obvyklé ceně nemovitosti ve výši celkem Kč 48.000,-- (slovy: 
Čtyřicetosmtisíc korun českých) a současně rozhodnout zřídit bezúplatně ve prospěch statutárního města Karviné, 
IČO 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24, časově neomezené oprávnění 
odpovídající služebnosti inženýrské sítě veřejného osvětlení na částech pozemku p. č. 1407/7 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, jak je rovněž vyznačeno v geometrickém plánu č. 5839-90/2019, a uzavřít 
Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti číslo MMK/SML/819/2019, jejíž přílohou č. 1 a nedílnou součástí je 
geometrický plán č. 5839-90/2019, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

807 Pronájem části pozemku - čekárna MHD

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Patronus třetí SICAV a. s. (IČ: 24762717, se sídlem Opletalova 958/27, Nové Město, 110 00 
Praha 1) nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 11/1 o výměře 10 m2 v kat. území Darkov, obec 
Karviná, v souvislosti s umístěním autobusové čekárny MHD, na dobu určitou, a to od 01.10.2019 do 31.12.2029, 
tak jak je uvedeno v nájemní smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

808 Výpověď Nájemní smlouvy o nájmu nebytových prostor v budově č. p. 1 na Masarykově 
náměstí v Karviné-Fryštátě 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 58/2019/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2019-10-31

rozhodla

vypovědět Nájemní smlouvu o nájmu nebytových prostor č. NP 134/992/2005/OVV/Poř ze dne 05.07.2005 ve znění 
vzestupně číslovaných dodatků č. 1 – 4, jejímiž smluvními stranami jsou společnost Na Zámku, s. r. o., IČ 
27764621, se sídlem Masarykovo nám. 1/1, Fryštát, 733 01 Karviná na straně nájemce a statutární město Karviná 

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



na straně pronajímatele, a to z důvodu hrubého porušení povinností nájemce, které spočívá v prodlení s placením 
nájemného a služeb spojených s užíváním předmětu nájmu delším než 1 měsíc, přičemž znění výpovědi je 
uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení, kdy výpovědí dojde k ukončení nájemního vztahu k prostorům 
nacházejícím se v 1. nadzemním podlaží budovy č. p. 1/1 na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě, a to 
uplynutím tří měsíční výpovědní doby, která počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení výpovědi 
nájemci.

809 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - p. č. 776 v k. ú. Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s paní Ing. Janou Pietrovou, nar.  trvale bytem 
, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

810 Informativní zpráva - prodej částí pozemků u č. p. 33 - 35 v Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o průběhu majetkoprávních úkonů týkajících se žádosti manželů Swaczynových o odprodej 
částí pozemků p. č. 199 a p. č. 200/2, oba v kat. území Karviná-město, obec Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

Odboru majtkovému Magistrátu města Karviné zabývat se problematikou převodu částí pozemků p. č. 199 a p. č. 
200/2, oba v kat. území Karviná-město, obec Karviná do vlastnictví manželů Swaczynových po ukončení stavby 
parkovacích ploch, po kolaudaci a geometrickém zaměření dotčených pozemků.

811 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se Zdenkem Sartorisem, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení.

812 Informativní zpráva o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města 
Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informativní zprávu o stavu výběrových řízení na volná pracovní místa na Magistrátu města Karviné v měsíci září 
2019.

813 Uzavření smlouvy o užití Databáze geografických jmen ČR - Zeměměřický úřad

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o užití Databáze geografických jmen ČR mezi statutárním městem Karviná a Zeměměřickým 
úřadem se sídlem Pod sídlištěm 1800/9, P.O.BOX 21, Praha 8, 182 11, IČ: 60458500 dle přílohy č.1 k tomuto 
usnesení.

814 Uzavření licenčních smluv ve věci návrhů nového loga statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít licenční smlouvu na poskytnutí oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví ke grafickému dílu - návrh 
nového loga statutárního města Karviné - mezi statutárním městem Karviná jako nabyvatelem a společností 
PULARY s. r. o. jako poskytovatelem, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



rozhodla

uzavřít licenční smlouvu na poskytnutí oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví ke grafickým dílům - návrhy 
nového loga statutárního města Karviné - mezi statutárním městem Karviná jako nabyvatelem a Slezskou 
univerzitou v Opavě jako poskytovatelem, ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 59/2019/RM
Určeno: vedoucí OKP
Termín: 31.10.2019

uložila

oddělení Kancelář primátora MMK realizovat anketu dle důvodové zprávy.

Ing. Jan Wolf, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, MBA, v. r. 
.....................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

......................................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Smlouva 
 o  budoucí  smlouvě  o zřízení služebnosti a související ujednání 


 
SBB  ……………… 


 
1. Sartoris Zdenek,   narozen    
 bydliště:      
 bankovní spojení:  
 číslo účtu:  
  
(dále jen „budoucí povinný“)  
  
a 
  
2.  statutární město Karviná 


     se sídlem Fryštátská 72/1,  733 24 Karviná-Fryštát    


 zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem  města Karviné 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 2.1.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 
vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
IČ:            00297534 
DIČ:   CZ00297534  


     bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
  
(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 
prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 
„smlouva“), která má tento obsah: 
 


I. 
 


1. Budoucí povinný  je na  základě  listu vlastnictví číslo 7932 vlastníkem pozemku parcelní 
číslo 140/52 ostatní plocha o výměře 24m2 a vlastníkem pozemku parcelní číslo 140/53 
ostatní plocha o výměře o výměře 26m2,  to vše v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
číslo 7932 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná 
(dále jen „katastrální úřad“).  


 
2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 10001  vlastníkem 


pozemku p.č. 197/1, 199,  p.č. 140/54, 140/55, to vše v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, 
část obce Fryštát.  Součástí pozemku p.č. 199 v k.ú. Karviná-město je dům č.p. 34, 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 811







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


k němuž je navržena provést teplovodní přípojka (dále též „stavba“), která bude 
umístěna na pozemcích ve vlastnictví budoucího oprávněného p.č. 197/1, 199, 140/55 a 
p.č. 140/54, vše v k.ú. Karviná-město a na pozemcích budoucího povinného p.č. 140/53, 
p.č. 140/52, vše v k.ú. Karviná-město. Teplovodní přípojka bude napojena na  sekundární 
rozvod VEOLIA a.s. ve stávající teplovodní šachtě, která je na pozemku p.č. 140/52 a p.č. 
200/1, to vše v katastrálním území Karviná-město.  
Na pozemku p.č.140/52 k.ú. Karviná-město bude umístěna teplovodní přípojka, potrubí 
předizolované ocelové s komponenty 2x DN 50 o délce  3,3 m, uloženo v pískovém lóži 
v zemi. 
Na pozemku p.č.140/53 v k.ú. Karviná-město bude umístěna teplovodní přípojka, potrubí 
předizolované ocelové 2x DN 50 o délce 5,8 m, uložené v pískovém lóži v zemi.  
Pozemky  p.č. 140/52 a 140/53, katastrální území Karviná-město, vedené katastrálním 
úřadem jako ostatní plocha, jsou zpevněné dlažbou a jsou užívány pro příjezd a pro stání 
osobních vozidel.  


 
3. Z důvodu, že umístěním teplovodní přípojky do země  (v hloubce cca 500mm – 1 000mm) 


k domu č.p. 34 na Masarykově náměstí v k.ú. Karviná-město, navržené v rámci provedení 
změny stavby pod názvem „REKONSTRUKCE DOMŮ Č.P. 33-35 V KARVINÉ, DŮM Č.P.34“ 
dojde k dotčení částí pozemků p.č. 140/52 a 140/53, vše v k.ú. Karviná-město,  požádal 
budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy. 
Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí 
této smlouvy a je její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na 
pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se 
tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 
O zřízení služebnosti na částech pozemků uvedených v čl. I. odst.  3  této smlouvy a o 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné 
svým usnesením číslo …. ……. ze dne  ………..  . 


 
4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 
stavbu „Rekonstrukce domů č.p. 33-35 v Karviné, dům č.p. 34 část stavby  Teplovodní 
přípojka“ na pozemcích uvedených v článku I. odst. 3 a v rozsahu stanoveném v článku I. 
odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 
s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento 
souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 
oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 
II. 
 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 
uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 
povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p.č. 199 v k.ú. Karviná-město, jehož součástí 
je dům č.p. 34,  časově neomezenou služebnost vedení teplovodní přípojky   na 
pozemcích p.č. 140/52 a p.č. 140/53, vše v k.ú. Karviná-město, obec Karviná, a to v 
rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o 
zřízení služebnosti. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


Služebnost bude spočívat v  právu zřídit, provozovat, udržovat, rekonstruovat inženýrskou 
síť - teplovodní přípojku uloženou v zemi, vedoucí z teplovodní šachty Š6 k domu č.p. 34 
Karviná-Fryštát k.ú. Karviná-město  včetně příslušenství: 
•  na části pozemku p.č. 140/52  k.ú. Karviná-město o délce  cca 3,3 bm, 
•  na části pozemku p.č. 140/53  k.ú. Karviná-město o délce  cca 5,8 bm, 


                    
jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této  smlouvy  
za účelem provádění údržby, oprav, rekonstrukce nebo odstraňování inženýrské  sítě.  


 
2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 1 roku 


od dokončení stavby a jejího uvedení do užívání písemně vyzvat budoucího povinného 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení návrhu smlouvy 
o zřízení služebnosti, tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad, že budoucí 
oprávněný může užívat stavbu v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním 
zákonem, bude-li tento doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 
oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění.  Smlouvu o 
zřízení služebnosti jsou smluvní strany povinny uzavřít do 60 dnů od doručení výzvy 
k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému. Smluvní strany se 
dohodly, že náklady na vypracování geometrického plánu uhradí budoucí oprávněný. 


 
III. 


 
1. V souladu s výše citovaným  usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrské sítě – teplovodní přípojky  dohodnuta jednorázová 
úhrada ve výši 200,- Kč bez DPH za každý započatý 1bm  každého použitého  pozemku, po 
němž povede inženýrská síť. 
 
Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH 
a bude-li úplata za zřízení služebnosti podléhat DPH, zavazuje se budoucí oprávněný 
uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle 
obecně závazných právních předpisů.   


 
2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH 


a bude-li úplata za zřízení služebnosti podléhat DPH, zavazuje se zaplatit budoucí 
oprávněný úhradu za zřízení služebnosti na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet 
budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 
uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za 
zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději do 21 dnů od 
doručení daňového dokladu – faktury budoucímu oprávněnému. Nebude-li budoucí 
povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH nebo nebude-li 
úplata za zřízení služebnosti podléhat DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit 
budoucímu povinnému úplatu za zřízení služebnosti do 30 dnů od uzavření smlouvy o 
zřízení služebnosti.    


 
IV. 


 
1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


k užívání jiné osobě s výjimkou zhotovitele provádějícího teplovodní přípojku a následné 
terénní úpravy.  
 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 
firmy smluvně oprávněné k provádění stavby oprávněni volně vstupovat, vjíždět 
a provádět práce na pozemcích citovaných v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět 
potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této stavby, za dodržení daných 
podmínek: 
a)   Oznámení o zahájení prací bude budoucímu povinnému sděleno v předstihu 15 dnů. 
b)   Pozemky pro zahájení prací budou budoucím povinným budoucímu oprávněnému 


předány na místě samém, písemně, v termínu nejpozději 1 den přede dnem zahájení 
prací.  


c)   Při provádění stavby bude použita pro stavbu část pozemku p. č. 140/52 v k.ú. 
Karviná-město a část pozemku p. č. 140/53 v k.ú. Karviná-město. Pozemek p. č. 200/1 
k.ú. Karviná-město nesmí být stavbou dotčen.  Pracovníci zhotovitele se nesmí 
zdržovat na pozemku p.č. 200/1 k.ú. Karviná-město.  Na požádání budoucího 
povinného bude v době provádění stavby  umožněn  přístup ke stavbě na pozemku 
p.č. 200/1 k.ú. Karviná-město pro nákladní vozidlo.  Požadavek bude uplatněn 
budoucím povinným v předstihu 24 hodin, v případě  havarijní závady na domě ihned. 


d)   Teplovodní potrubí bude na pozemcích budoucího povinného uloženo a provedeno 
tak, aby příjezd na pozemek p.č. 200/1 k.ú. Karviná-město v místě uložení potrubí 
zabezpečoval zatížení pojezdu nákladních vozidel a byl způsobilý pro stání osobních 
vozidel.  


e)   Lhůta pro provedení  stavby teplovodní přípojky se sjednává na dobu 60 dnů, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Po této lhůtě budou pozemky vráceny zpět do 
užívání budoucímu povinnému v nezávadném stavu. Užívaná  část  pozemku p.č. 
140/52 a p.č. 140/53, vše v k.ú. Karviná město, sloužící pro stání osobních aut a pro 
příjezd k odstavným plochám pro stání osobních aut na pozemku p.č. 200/1 v k.ú. 
Karviná-město, bude zpevněna, povrch zámková dlažba  tl. min. 80 mm. 


f)   Na dobu provádění stavby teplovodní přípojky zajistí budoucí oprávněný pro 
budoucího povinného vyhrazené náhradní parkování pro 4 osobní auta na ulici 
Markova v Karviné.  


   
3. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení 
této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného 
stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací 
souvisejících s realizací stavby. Za účelem uvedení pozemku do nezávadného stavu je 
budoucí oprávněný povinen zejména provést zpevnění užívané části pozemku p.č. 140/52 
a p.č. 140/53, vše v k.ú. Karviná město  tak, aby byl zabezpečen sjezd nákladními vozidly a 
nedošlo pojezdem nákladními vozidly k poruše teplovodní přípojky.  


V. 
 


1. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od 
této  smlouvy. 


 
VI. 


 
1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu.  
 


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 
druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany 
se dále dohodly, že pokud budoucí povinný zmaří doručení písemností zasílaných mu 
budoucím oprávněným tím, že budoucímu oprávněnému neoznámí změnu adresy pro 
doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím 
pracovním dnem po odeslání. 


 
3. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 
doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou 
za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 
stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 
4. Tato smlouva byla vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný čtyři vyhotovení 
smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 
5. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     
 
Příloha č. 1 – Situační snímek  
 
V Karviné  dne: V  Karviné  dne: 
 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


………………………………… …………………………………. 


Zdenek Sartoris     za statutární město Karviná 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA 


       vedoucí Odboru majetkového 


       na základě pověření ze dne 2.1.2019 


 


 


 


 


 


Ul. Markova 









		RM-21-OM-smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti-1U

		příloha SBB










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Číslo smlouvy ZÚ: Číslo smlouvy nabyvatele 
131797/19 Č. j.: SMK/135572/2019 


 
SMLOUVA 


o užití Databáze geografických jmen ČR 


Zeměměřický úřad  


zastupuje:  Ing. Renata Nováková, vedoucí Obchodního oddělení 


se sídlem: 


ID datové schránky: 


e-mail: 


Pod sídlištěm 1800/9, P. O. Box 21, 182 11 Praha 8 


6yvadsa 


zu.praha@cuzk.cz 


IČO: 60458500 


DIČ: Není plátce DPH 


Typ právního subjektu: Organizační složka státu (OSS) 


(dále jen „úřad“) 


a 


Statutární město Karviná 


zastupuje: 


 


 


se sídlem: 


ID datové schránky: 


Ing. Jan Wolf, primátor 


JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru 


organizačního, 


na základě pověření primátora ze dne 2. 1. 2018 


Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


es5bv8q 


IČO: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


Typ právního subjektu: Obec, Město, Kraj (ÚSC) 


  


(dále jen „nabyvatel“) 
 
 


uzavírají 


v souladu se zákonem č.121/2000 Sb., o právu autorském, a předpisech s právem autorským 


souvisejících, v platném znění (dále jen „autorský zákon“), vyhláškou č. 31/1995 Sb. Českého 


úřadu zeměměřického a katastrálního, kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 813







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, 


v aktuálním znění, a v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a dalšími ustanoveními zákona č. 89/2012 


Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu (dále jen 


„smlouva“): 


I. 


Předmět smlouvy 


Úřad poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít data ve formě digitálního produktu 


(dále jen „digitální produkt“):  


 Databáze geografických jmen České republiky (Geonames) 


v rozsahu dle seznamu výdejních jednotek v Příloze č. 1 této smlouvy. 


II. 


Vymezení účelu užití digitálního produktu 


 Účel užití: pouze pro výkon své přímé nebo přenesené působnosti výkonu státní 


správy. 


 Nabyvatel nesmí užít digitální produkt za účelem dosažení přímého nebo nepřímého 


hospodářského nebo obchodního prospěchu. 


 Nabyvatel nesmí užít digitální produkt k vytvoření kartografického díla za účelem 


obchodního šíření jeho rozmnoženin.  


 Územní rozsah: ČR 


 Zvláštní ujednání: 


a) Nabyvatel může poskytnout nezbytnou část digitálního produktu třetí straně za účelem 


vyhotovení tematické dokumentace, studií, projektů apod. realizovaných nabyvatelem 


prostřednictvím externího subjektu – zpracovatele (dále jen „zpracovatel“) pro potřeby 


nabyvatele. Digitální produkt je v těchto případech součástí podkladů či zadávací 


dokumentace. O velikosti nezbytné části poskytnutého digitálního produktu 


zpracovateli, rozhoduje nabyvatel. 


b) Nabyvatel je povinen vždy zpracovatele smluvně zavázat   


- k užití digitálního produktu pouze pro účel dle bodu a) tohoto odstavce 


- ke vrácení digitálního produktu a jeho nevratnému vymazání ze všech svých 


paměťových nosičů po skončení prací pro nabyvatele, jedinou přípustnou výjimkou 


jsou neaktivní datové nosiče k archivaci zakázky, 


- k nepředání digitálního produktu třetí osobě. 


c) Nabyvatel má povinnost písemně nebo, e-mailem na adresu ZU-obchod@cuzk.cz, 


ohlásit úřadu poskytnutí digitálního produktu zpracovateli, a to nejpozději 15 


pracovních dnů po jeho uskutečnění. V této zprávě musí nabyvatel uvést č. žádosti 


digitálního produktu v e-shopu, jméno zpracovatele, druh produktu, počet předaných 


výdejních jednotek a datum předání.   


 Nabyvatel není oprávněn poskytnout jiné třetí straně, než zpracovateli, přístup 


k digitálnímu produktu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


III. 


Podmínky užití digitálního produktu 


 Digitální produkt se poskytuje pouze pro účel uvedený v čl. II. této smlouvy. 


 Každé další užití je podmíněno uzavřením písemného dodatku k této smlouvě nebo 


uzavřením nové smlouvy. 


 Nabyvatel zaváže své pracovníky (zúčastněné uživatele) k ochraně dat, tedy že nepoužijí 


digitální produkt za účelem obchodního užití jeho aplikací nebo modifikací ani k vytvoření 


kartografického díla za účelem obchodního užití jeho rozmnoženin. Jestliže toto nabyvatel 


neučiní a digitální produkt bude zneužit, bude právně zodpovědný nabyvatel. 


 Nabyvatel se zavazuje, že  


a) v případě užití digitálního produktu na informačních tabulích, nekomerčních letácích 


apod., bude na nich uvedeno: „Mapový podklad © Český úřad zeměměřický a 


katastrální, www.cuzk.cz“, 


b) zamezí užití digitálního produktu dalšími osobami, pokud toto užití smluvní podmínky 


nepřipouštějí. 


 Nabyvatel není oprávněn postoupit třetí osobě oprávnění k užití digitálního produktu, a to 


ani zčásti, pokud z této smlouvy nevyplývá něco jiného. 


 Nabyvateli se poskytuje možnost nekomerční prezentace obrazů digitálního produktu 


na Internetu. Prezentací dat se rozumí zprostředkování nahlížení dat na internetových 


stránkách nabyvatele. Nabyvatel není oprávněn poskytnout zprostředkování nahlížení dat 


na internetových stránkách jiných subjektů ani poskytnout těmto subjektům obrazy dat 


jiným způsobem (např. pomocí webových mapových služeb), pokud není uvedeno 


ve smlouvě jinak. 


Při veřejném publikování digitálního produktu na Internetu je nutno vždy dodržet tyto 


podmínky ochrany dat: 


Nabyvatel je povinen zajistit zakreslení textu „© ČÚZK“ přímo do rastrového souboru 


neoddělitelným způsobem tak, aby při každém posunu obrazu v mapovém okně aplikace 


byl viditelný a dobře čitelný alespoň jeden tento text, pokud není ve smlouvě uvedeno 


jinak. Barevné provedení textu musí zajistit viditelné poškození publikovaných dat.  


Na stránce zobrazující data a na stránce popisu připojení dalších klientů mapového 


serveru (pokud existuje) musí být zřetelně uveden text „Podkladová data © ČÚZK“ s 


doplňkovým textem: 


„Podkladová data (Geonames) ČÚZK (dále data) smí být používána pouze v kontextu 


dalších vrstev mapového portálu. Data smí být používána pouze pro navigační 


a přehledové účely. Data nesmí být dále publikována nebo využívána v GIS aplikacích 


nebo systémech. Veškerá práva vyhrazena. K případnému jinému využití dat je nutný 


souhlas ČÚZK. Kontakt: podpora.zums@cuzk.cz“ 


Uvedený doplňkový text může být variantně zobrazen i v novém okně po kliknutí na 


odkaz „Podkladová data © ČÚZK“. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


 O době a způsobu využití digitálního produktu je nabyvatel povinen úřad na základě jeho 


požadavku kdykoli v průběhu trvání smlouvy (čl. IV. odst. 2 této smlouvy) písemně 


informovat. 


IV. 


Předání digitálního produktu, doba trvání smlouvy 


1. Úřad předá nabyvateli digitální produkt podle žádosti č. 453911/2 ze dne 12. 9. 2019 


v e-shopu úřadu nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení smlouvy s podpisy obou stran. 


2. Doba trvání smlouvy: do 12. 9. 2023 


Po uplynutí této doby lze používat digitální produkty pasivně jako součást archivované 


dokumentace nebo jako dokument vztahující se vždy k době svého vzniku. 


 


V. 


Cena a způsob jejího placení 


Správním úřadům, soudům a orgánům veřejné správy se poskytují digitální produkty pro výkon 


jejich přímé nebo přenesené působnosti výkonu státní správy bezplatně podle odstavce 2.6. 


Obchodních podmínek Zeměměřického úřadu a zejména podle § 4 odst. 2c a § 6 odst. 1 zákona 


č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 


zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 


Hodnota předaných dat podle platného ceníku úřadu ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o 


cenách,  


ve znění pozdějších předpisů, je 620 Kč. 


VI. 


Sankční ustanovení 


 Pro případ prokázaného porušení kterékoliv z povinností nabyvatele uvedených v čl. II 


nebo 


 v čl. III této smlouvy se nabyvatel zavazuje zaplatit úřadu smluvní pokutu ve výši 350 Kč, 


slovy tři sta padesát korun českých, a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení výzvy 


k zaplacení. Tato smluvní pokuta neomezuje co do důvodu a výše nárok úřadu na náhradu 


škody vzniklý v souvislosti s porušením některé z povinností, na kterou je vázán nárok 


na smluvní pokutu bez ohledu na zavinění nabyvatele. 


 Neoprávněné užití nebo rozšiřování digitálního produktu je přestupkem na úseku 


zeměměřictví podle ust. § 17a odst. 1 písm. d) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, 


ve znění pozdějších předpisů, případně porušením autorskoprávní ochrany dle autorského 


zákona nebo majetkoprávní ochrany dle občanského zákoníku. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


VII. 


Závěrečná ustanovení 


 Úřad prohlašuje, že je pověřený správou státního mapového díla a dalších výsledků 


zeměměřických činností, a to na základě ust. § 3a zákona č. 359/1992 Sb., o 


zeměměřických a katastrálních orgánech, v platném znění. 


 Úřad prohlašuje, že je v souladu s § 58 odst. 7 a § 59 odst. 2 autorského zákona, oprávněn 


vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva všech případných autorů předmětu 


plnění dle této smlouvy. 


 Jakékoliv dodatky a změny smlouvy musí být provedeny formou písemných dodatků, 


podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. 


 Tato smlouva je uzavřená a účinná dnem podpisu poslední ze smluvních stran a uzavírá 


se na dobu určitou dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy. 


 Podepsaná smlouva bude úřadu doručena datovou schránkou a opatřena kvalifikovaným 


elektronickým podpisem, elektronickou pečetí nebo elektronickým časovým razítkem. 


 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 


nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 


V Praze dne V Karviné dne 


Za úřad:  


Ing. Renata Nováková 


vedoucí Obchodního oddělení 


Za nabyvatele:  


JUDr. Olga Guziurová, MPA 


vedoucí Odboru organizačního 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


Příloha č. 1 


 


Geonames 


formát: dgn7(JTSK) 


154217; 154218; 154219; 154222; 154223; 154224; 154402; 154403; 154404; 154405; 


154407; 154408; 154409; 154413; 154414 


Počet výdejních jednotek: 15 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


Licenční smlouva 


uzavřená dle § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 


 


Smluvní strany: 


 


název:           PULARY s.r.o.  
Se sídlem:  Michálkovická 1229/159, Slezská Ostrava, 710 00, Ostrava 
IČO:   25849093 
zastoupena:  Luďkem Lokajem 
( dále jen „poskytovatel“ ) 
 


 a  


Název:                statutární město Karviná  


Se sídlem:          Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát  


IČO:                    00297534 


DIČ:   CZ 00297534 


zastoupená:        Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


( dále jen „nabyvatel“ ) 


Článek 1 


Předmět smlouvy 


1) Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví ke 


grafickému dílu, jímž je 1 varianta (vizualizace) návrhu Loga města, zhotoveným a předaným 


poskytovatelem pro statutární město Karviná, jehož náhled tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě.  


2) Grafický návrh uvedený v odst. 1 je předmětem ochrany práva autorského. Poskytovatel 


prohlašuje, že je oprávněn ke grafickému dílu dle odst. 1 poskytnout nabyvateli licenci v níže 


uvedeném rozsahu.  


Článek 2 


Rozsah a způsob užití díla 


1) Poskytovatel poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví ke grafickému 


návrhu dle čl. 1 této smlouvy v následujícím rozsahu:  


- právo uveřejnit grafický návrh do veřejné ankety na oficiální facebookové stránce nabyvatele za 


účelem realizace, vyhodnocení, prezentace a archivace veřejné ankety, 


- právo uveřejnit a zpřístupnit grafický návrh v informačních systémech provozovaných nabyvatelem. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 814







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 2 
 
 


2) Poskytovatel se zavazuje neuveřejnit grafický návrh až do doby než bude zveřejněn nabyvatelem. 


3) Licence je poskytnuta jako nevýhradní v období  čtvrtého kvartálu roku 2019 (říjen, listopad, 


prosinec 2019). 


4) Nabyvatel je licenci, jež nabyl v rozsahu licence dle této smlouvy, oprávněn poskytnout třetí osobě 


zcela nebo z části.  


5) Smluvní strany se dohodly, že licence podle této smlouvy se poskytuje bezúplatně. 


6) Nabyvatel není povinen licenci využít. 


7) Vztahy mezi smluvními stranami vzniklé a neupravené touto smlouvou se řídí autorským zákonem 


a občanským zákoníkem v platném znění, popřípadě souvisejícími právními předpisy. 


Článek 3 


Závěrečná ustanovení 


1) Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž nabyvatel i 
autor obdrží po jednom vyhotovení. 
 
2) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 


a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím 


obsahem připojují své podpisy. 


3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 


 


V Karviné dne:                                                                               V Karviné dne: 


 


 


 


 


         poskytovatel                                                                                                      nabyvatel 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 21 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 794







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 8 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 9 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 10 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 11 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 12 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 13 / 21 


 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 14 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 15 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 16 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 17 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 18 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 19 / 21 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 20 / 21 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 21 / 21 


 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


Licenční smlouva 


uzavřená dle § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 


 


Smluvní strany: 


název:           Slezská univerzita v Opavě  
Se sídlem:  Na Rybníčku 626/1, 746 01, Opava - Předměstí 
IČO:   47813059 
zastoupen:  prof. Ing. Danielem Stavárkem, Ph.D. 
doručovací adresa: 
Slezská univerzita v Opavě 
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné 
Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40  Karviná ( dále jen „poskytovatel“ ) 


 a  


Název:                statutární město Karviná  


Se sídlem:          Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát  


IČO:                   00297534 


DIČ:   CZ 00297534 


zastoupená:      Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


( dále jen „nabyvatel“ ) 


Článek 1 


Předmět smlouvy 


1) Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví ke grafickým 


dílům, jímž jsou 4 varianty (vizualizace) návrhů Loga města, zhotovenými a předanými 


poskytovatelem pro statutární město Karviná, jejichž náhled tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě.  


2) Grafické návrhy uvedené v odst. 1 jsou předmětem ochrany práva autorského. Poskytovatel 


prohlašuje, že je oprávněn ke grafickým dílům dle odst. 1 poskytnout nabyvateli licenci v níže 


uvedeném rozsahu.  


Článek 2 


Rozsah a způsob užití díla 


1) Poskytovatel poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví ke grafickým 


návrhům dle čl. 1 této smlouvy v následujícím rozsahu:  


- právo uveřejnit grafické návrhy do veřejné ankety na oficiální facebookové stránce nabyvatele za 


účelem realizace, vyhodnocení, prezentace s archivace veřejné ankety, 


- právo uveřejnit a zpřístupnit grafické návrhy v informačních systémech provozovaných nabyvatelem. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 814







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 2 
 
 


2) Poskytovatel se zavazuje neuveřejnit grafické návrhy až do doby než budou zveřejněny 


nabyvatelem. 


3) Licence je poskytnuta jako nevýhradní v období  čtvrtého kvartálu roku 2019 (říjen, listopad, 


prosinec 2019). 


4) Nabyvatel je licenci, jež nabyl v rozsahu licence dle této smlouvy, oprávněn poskytnout třetí osobě 


zcela nebo z části.  


5) Smluvní strany se dohodly, že licence podle této smlouvy se poskytuje bezúplatně. 


6) Nabyvatel není povinen licenci využít. 


7) Vztahy mezi smluvními stranami vzniklé a neupravené touto smlouvou se řídí autorským zákonem 


a občanským zákoníkem v platném znění, popřípadě souvisejícími právními předpisy. 


Článek 3 


Závěrečná ustanovení 


1) Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž nabyvatel i 
autor obdrží po jednom vyhotovení. 
2) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 


a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím 


obsahem připojují své podpisy. 


3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 


 


 


 


 


V Karviné dne:                                                                               V Karviné dne: 


 


 


 


 


 


         poskytovatel                                                                                                      nabyvatel 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Žadatel o dotaci z rozpočtu statutárního města Karviná v roce 2019, sociální oblast – nad 50 tisíc Kč 


 


  


Organizace -žadatel IČ Název projektu 
Celkové 


náklady na 
projekt 


Požadovaná 
výše dotace 


Návrh 
dotace 


1. 
Benjamín, 
příspěvková 
organizace 


00847461 
Dofinancování hlavní 
činnosti Benjamín, 
p.o. 


58 873 000 Kč 200 000 Kč 7000 Kč 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 796












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


MMK/SML/………/2019 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


 


statutární město Karviná  


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem  


k podpisu oprávněn/a na základě   


pověření/plné moci ze dne: 
(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ: 00297534 


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


(dále jen „poskytovatel“)  


  


a  


  


xxx  


zapsána: xxx 


zastoupena: xxx 


k podpisu oprávněn na základě: xxx 


ze dne: xxx 


se sídlem: xxx 


IČ: xxx 


DIČ: xxx 


číslo účtu: xxx 


 xxx 


(dále jen „příjemce“)  


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 796







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 


 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „ ………………….. “ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč …………… (slovy: ………………… korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „ ……………………. “ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 


žádosti  


        o dotaci (rozpočet projektu) za období od …… do 31.12.2019. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2020 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2019, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol… 


………., 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


……………….. , dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od …………  do 31.12.2019. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých 


zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a 


zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. …………… ze dne ………………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 …………………………………………,  


 


…………………………. 


 


 


 


 












Příloha č.1 k usnesení


STATUTÁRNÍ MĚSTO
KARVINÁ


Statutární město Karviná
Plán inventur za rok 2019  Strana 1 / 2


Plán inventur za rok 2019


Schváleno: 25.09.2019


Účinnost: 25.09.2019


Zpracovatel: Odbor ekonomický


Článek 1
Úvodní ustanovení


1.1 Ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky č. 270/2010 o inventarizaci majetku a 


závazků ve znění pozdějších předpisů Rada města Karviné schválila tento


PLÁN INVENTUR


k provedení řádné inventarizace majetku a závazků k 31.12.2019


Článek 2


2.1 Fyzické inventury, kterými bude zjišťován stav k rozvahovému dni, tj. k 31.12.2019, budou 


zahájeny nejdříve 25.09.2019 a ukončeny nejpozději 10.1.2020.


2.2 Dokladové inventury stavu k 31.12.2019 budou zahájeny nejdříve 2.1.2020 a ukončeny 


nejpozději 29.1.2020.


2.3 Dílčí inventarizační komise budou ustaveny nejpozději v den zahájení inventur a jejich činnost 


končí ustavením komise nové.


2.4 Za inventarizaci majetku příspěvkových organizací (PO), vedeného na účtu 909, zodpovídají 


ředitelé jednotlivých příspěvkových organizací. Ředitelé PO předloží potvrzení o existenci 


majetku ve vlastnictví zřizovatele SMK k 31.12.2019, soupisem dle inventarizačních položek ve 


členění na syntetické účty s vyčíslením celkového ocenění, do 24.1.2020 na oddělení účtárny 


Odboru ekonomického MMK.


2.5 Pokud k 31.12.2019 bude existovat účet, který není uvedený v seznamech inventurních soupisů, 


které jsou nedílnou přílohou tohoto plánu, bude doplněn jako další v pořadí. Účty, jejichž zůstatek 


k 31.12.2019 bude 0 Kč, nebudou inventarizovány s výjimkou pokladen.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 798







Statutární město Karviná
Plán inventur za rok 2019 Strana 2 / 2


Článek 3
Závěrečná ustanovení


Tento plán inventur je účinný od 25.09.2019 do 31.03.2020.


Ing. Jan Wolf v.r.
Primátor


Ing. Lukáš Raszyk v. r.
náměstek primátora


Přílohy:
č.1 Seznam inventurních soupisů – inventarizační položky hmotného a nehmotného majetku
č.2 Seznam inventurních soupisů – inventarizační položky ostatní







příloha č. 1 k plánu inventur 2019


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


013 0000 01 Software


073 0000 01 Oprávky k software


152 0000 01 Opravné položky k software


013 0000 11 Software


073 0000 11 Oprávky k software


152 0000 11 Opravné položky k software


014 0000 13 Ocenitelná práva


074 0000 13 Oprávky k 014


153 0000 13 Opravné položky k 014


018 0000 01 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 01 Oprávky k drobnému DNH


018 0000 08 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 08 Oprávky k drobnému DNH


018 0000 11 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek


078 0000 11 Oprávky k drobnému DNH


019 0000 01 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 01 Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku


156 0000 01 Opravné položky k DNH


019 0000 03 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 03 Oprávky k ostatnímu DNM


156 0000 03 Opravné položky k ostatnímu DNM


019 0000 04 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek


079 0000 04 Oprávky k ostatnímu DNM


156 0000 04 Opravné položky k ostatnímu DNM


021 1000-8000 01 Stavby - Odbor majetkový


081 1000-8000 01 Oprávky ke stavbám


163 1000-8000 01 Opravné položky ke stavbám


021 1000-8000 03 Stavby - Odbor komunálních služeb


081 1000-8000 03 Oprávky ke stavbám


163 1000-8000 03 Opravné položky ke stavbám


021 1000-8000 15 Stavby - Městská policie Karviná


081 1000-8000 15 Oprávky k stavbám


163 1000-8000 15 Opravné položky ke stavbám


022 0000-9999 01 Samost.hm.movité věci a soubory hm.movitých věcí - OM


082 0000-9999 01 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-9999 01 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0000-9999 02 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OŠR


082 0000-9999 02 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-9999 02 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0000-9999 03 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OKS


082 0000-9999 03 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-9999 03 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0000-9999 8 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OSo


082 0000-9999 8 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-9999 8 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


OM


OŠR


13.


14.


16. OSo


15. OKS


9. OSŽP


10. OM


12. MPK


11. OKS


Seznam inventurních soupisů  - inventarizační položky hmotného a 


nehmotného majetku


OO2.


1. OM


OM


3. KP


8. OKS


OM


OSo


OO


4.


5.


6.


7.


1







příloha č. 1 k plánu inventur 2019


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


022 0000-9999 11 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - OO


082 0000-9999 11 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-9999 11 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


022 0000-9999 15 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí - MPK


082 0000-9999 15 Oprávky k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


164 0000-9999 15 Opr.pol. k sam.hm.mov.věcem a souborům hm.mov.věcí


028 0000 01 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OM


088 0000 01 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 02 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OŠR


088 0000 02 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 03 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OKS


088 0000 03 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 08 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OSo


088 0000 08 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 11 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - OO


088 0000 11 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


028 0000 15 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - MPK


088 0000 15 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku


029 0000 01 Ostatní hmotný dlouhodobý majetek


089 0000 01 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku


167 0000 01 Opravné položky k ostatnímu dlouhodobému hm.majetku


031 0000-8000 01 Pozemky - Odbor majetkový


161 0000-8000 01 Opravné položky k pozemkům


031 0000-8000 15 Pozemky - Městská policie Karviná


161 0000-8000 15 Opravné položky k pozemkům


032 0000 02 Kulturní předměty - Odbor školství a rozvoje


162 0000 02 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 03 Kulturní předměty - Odbor komunálních služeb


162 0000 03 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 11 Kulturní předměty - Odbor organizační


162 0000 11 Opravné položky ke kulturním předmětům


032 0000 15 Kulturní předměty - Městská policie


162 0000 15 Opravné položky ke kulturním předmětům


32. 036 0000-8000 01 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji OM


33. 036 0000-8000 11 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji OO


34. 041 0000 11 Nedokončený dlouhod.nehmotný majetek - OO OO


35. 042 0000 01 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OM OM


36. 042 0000 02 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OŠR OŠR


37. 042 0000 03 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OKS OKS


38. 042 0000 08 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OSo OSo


39. 042 0000 11 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - OO OO


40. 042 0000 15 Nedokončený dlouhod.hmotný majetek - MPK MPK


41. 051 0000-9999 11 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek - OO OO


42. 052 0000 01 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek OM


43. 052 0000 3 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek OKS


44. 052 0000 11 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek OO


45. 052 0000 15 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek MPK


46. 061 0011 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem - STARS OŠR


31. MPK


OM


OŠR


OO


MPK


OKS


26.


27.


28.


30.


29.


25. OM


20.


22.


23.


24.


OŠR


OSo


OO


MPK


21. OKS


MPK


OM19.


17.


18.


OO


2







příloha č. 1 k plánu inventur 2019


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


47. 061 0012 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem - TS Karviná OKS


48. 061 0013 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem OM


49. 069 0000,0004 Ostatní dlouhodobý fin.majetek -  OE OE


50. 069 0000-9999 01 Ostatní dlouhodobý fin.majetek - bytová družstva - OM OM


112 0000-9999 11 Materiál na skladě - JSDH - Odbor organizační


181 0000-9999 11 Opravné položky k materiálu


112 0000-9999 15 Materiál na skladě - výstroj a výzbroj Městské policie


181 0000-9999 15 Opravné položky k materiálu


132 0000-9999 01 Zboží na skladě - Odbor majetkový


185 0000-9999 01 Opravné položky ke zboží


132 0000-9999 02 Zboží na skladě - Odbor školství a rozvoje


185 0000-9999 02 Opravné položky ke zboží


132 0000-9999 13 Zboží na skladě - Kancelář primátora


185 0000-9999 13 Opravné položky ke zboží


261 0000-9999 Pokladny OE (1,2,3,5,6,15)


261 0000-9999 Valutové pokladny


57. 261 0000-9999 Pokladny OSo - depozitní OSo


58. 261 0011 Pokladna č. 11 - Městská policie MPK


59. 261 0000-9999 Pokladny OS OS


60. 261 0000-9999 Pokladny OO OO


61. 261 0000-9999 Pokladny OŠR OŠR


62. 263 0000-9999 02 Ceniny - Dárkové poukázky OŠR OŠR


63. 263 0000-9999 03 Ceniny - stravenky OKS OKS


64. 263 0000-9999 07 Ceniny - Kolky - pokladny OE OE


65. 263 0000-9999 08 Ceniny - dárkové poukázky, stravenky nesvéprávní  Oso OSo


66. 263 0000-9999 11 Ceniny - dárkové poukázky OO OO


67. 263 0000-9999 15 Ceniny - MPK MPK


68. 901 0000 08 Jiný drobný dl.nehmotný majetek  - OSo OSo


69. 901 0000 11 Jiný drobný dl.nehmotný majetek - OO OO


70. 902 0000 01 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OM OM


71. 902 0000 02 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OŠR OŠR


72. 902 0000 03 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OKS OKS


73. 902 0000 08 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OSo OSo


74. 902 0000 11 Jiný drobný dl.hmotný majetek - OO OO


75. 902 0000 15 Jiný drobný dl.hmotný majetek - Městská policie MPK


76. 909 0000-9999 Ostatní majetek - svěřený PO OE


77. 966 0000 02 Ostatní majetek - výpůjčka movitých věcí OŠR OŠR


78. 966 0000 11 Ostatní majetek - výpůjčka movitých věcí OO OO


79. Přísně zúčtovatelné tiskopisy vedené v oper.evidenci OE


Vysvětlivky:


DNM Dlouhodobý nehmotný majetek


DHM Dlouhodobý hmotný majetek


56. OE


OO


MPK


OŠR


KP


OM


51.


52.


54.


55.


53.


3







příloha č.2 k plánu inventur 2019


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


1. 149 0000 08 Opravné položky k dlouhodobým pohledávkám OSo


2. 192 0000-9999 01 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OM


3. 192 0000 02 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


4. 192 0000 04 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


5. 192 0000 07 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


6. 192 0000 08 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OSo


7. 192 0000 11 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OO


8. 192 0000 12 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) OE


9. 192 0000 15 Opravné položky k jiným pohledávkám z hl.činnosti (315) MPK


10. 194 0000-9999 01 Opravné položky k odběratelům - OM OM


11. 194 0000 02 Opravné položky k odběratelům - OŠR OŠR


12. 194 0000 03 Opravné položky k odběratelům - OKS OKS


13. 194 0000 11 Opravné položky k odběratelům - OO OO


14. 199 0000 01 Opravné položky k ostatním krátk.pohledávkám - OM OM


231 0000-9999 Základní běžný účet


236 0000-9999 Běžné účty fondů


244 0000-9999 Termínované vklady krátkodobé


245 0000-9999 Jiné běžné účty


16. 311 0000-9999 01 Odběratelé OM (mimo Bytový fond) OM


17. 311 0000-9999 01 Odběratelé OM - Bytový fond OM


18. 311 0000-9999 02 Odběratelé OŠR OŠR


19. 311 0000-9999 03 Odběratelé OKS OKS


20. 311 0000-9999 07 Odběratelé OE OE


21. 311 0000-9999 11 Odběratelé OO OO


22. 311 0000-9999 13 Odběratelé KP KP


23. 311 0000-9999 14 Odběratelé OLZ OLZ


24. 311 0000-9999 15 Odběratelé MPK MPK


25. 314 0000-9999 01 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OM OM


26. 314 0000-9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OŠR OŠR


27. 314 0000-9999 03 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OKS OKS


28. 314 0000-9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OE OE


29. 314 0000-9999 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OSo OSo


30. 314 0000-9999 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OO OO


31. 314 0000-9999 13 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - KP KP


32. 314 0000-9999 14 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - OLZ OLZ


33. 314 0000-9999 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy  - Městská policie MPK


34. 315 0000-9999 01 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OM OM


35. 315 0000 02 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OŠR (poplatky) OŠR


36. 315 0000 04 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OSŽP (poplatky) OSŽP


37. 315 0000 07 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OE (poplatky) OE


38. 315 0000 08 Jiné pohledávky z hlavní činnosti OSo (poplatky) OSo


39. 315 0000 11 Jiné pohledávky z hlavní činnosti OO (poplatky) OO


40. 315 0000 12 Jiné pohl.z hlavní činnosti - OS (poplatky) OS+OE


41. 315 0000 15 Jiné pohl.z hlavní činnosti - MP (poplatky) MPK


Seznam inveturních soupisů - inventarizační položky ostatní


15. OE


1







příloha č.2 k plánu inventur 2019


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


42. 316 0000 07 Poskytnuté návratné finanční výpomoci - krátkodobé OE


43. 321 0001-4000 01 Dodavatelé OM


44. 321 0001-4000 02 Dodavatelé OŠR


45. 321 0001-4000 03 Dodavatelé OKS


46. 321 0001-4000 04 Dodavatelé OSŽP


47. 321 0001-4000 07 Dodavatelé OE


48. 321 0001-4000 08 Dodavatelé OSo


49. 321 0001-4000 11 Dodavatelé OO


50. 321 0001-4000 13 Dodavatelé KP


51. 321 0001-4000 14 Dodavatelé OLZ


52. 321 0001-4000 15 Dodavatelé MPK


53. 324 0000-9999 Krátkodobé přijaté zálohy  OM OM


54. 325 0010 Závazky z dělené správy - ekologická daň OS


331 0000-9999 Zaměstnanci 


336 0000-9999 Sociální zabezpečení


337 0000-9999 Zdravotní pojištění


342 0010 Jiné přímé daně - Daň z příjmů ze záv. činnosti


56. 333 0000-9999 07 Jiné závazky vůči zaměstnancům - cestovné, dary OE


57. 333 0000-9999 12 Jiné závazky vůči zaměstnancům OS


58. 333 0000-9999 15 Jiné závazky vůči zaměstnancům MPK


59. 335 0030 Pohledávky za zaměstnanci - stravenky MPK MPK


60. 335 0000-9999 11 Pohledávky za zaměstnanci OO


61. 335 0062 14 Pohledávky za zaměstnanci OLZ


62. 343 4000 Daň z přidané hodnoty OE


63. 344 0000-9999 02 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce OŠR


64. 345 0000-9999 02 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce OŠR


65. 346 0000-9999 02 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OŠR


66. 346 0000-9999 08 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OSo


67. 346 0000-9999 07 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OE


68. 346 0000-9999 11 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi OO


69. 348 0280 12 Odbor správní - fakturace za přestupky obcím OS


70. 349 0000-9999 02 Závazky k vybraným místním vládním institucím OŠR


71. 349 0000-9999 07 Závazky k vybraným místním vládním institucím OE


72. 349 0000-9999 08 Závazky k vybraným místním vládním institucím OSo


73. 373 0000-9999 02 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OŠR


74. 373 0000-9999 07 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OE


75. 373 0000-9999 08 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OSo


76. 373 0000-9999 11 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery OO


77. 373 0000-9999 15 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery MPK


78. 374 0000-9999 01 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OM


79. 374 0000-9999 02 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OŠR


80. 374 0000-9999 08 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery + vratky soc.dávek OSo


81. 374 0000-9999 11 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery OO


82. 374 0000-9999 15 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery MPK


83. 377 0000-9999 01 Ostatní krátkodobé pohledávky - OM OM


84. 377 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé pohledávky OŠR


85. 377 0000-9999 03 Ostatní krátkodobé pohledávky OKS


55. OLZ


2







příloha č.2 k plánu inventur 2019


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


86. 377 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé pohledávky OE


87. 377 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé pohledávky OSo


88. 378 0000-9999 01 Ostatní krátkodobé závazky OM OM


89. 378 0000-9999 Ostatní krátkodobé závazky OE OE


90. 378 0019 Ostatní krátkodobé závazky - kauce OŠR OŠR


91. 378 0020 Exekuce z mezd na depozitní účet OLZ


92. 378 0023 Depozitní účet - ztráty a nálezy OO


93. 378 0024 Depozitní účet - složené jistoty OM


94. 378 0034 Zálohy na služby OM  - depozitní účet OM


95. 378 0050 Ostatní krátkodobé závazky - srážky z mezd (obstávky) OLZ


96. 378 0090-0099 Závazky k nesvéprávným občanům, klientům ÚP a nezletilým OSo


97. 381 0000 01 Náklady příštích období - OM OM


98. 381 0000 02 Náklady příštích období - OŠR OŠR


99. 381 0000 03 Náklady příštích období - OKS OKS


100. 381 0000 04 Náklady příštích období - OSŽP OSŽP


101. 381 0000 07 Náklady příštích období - OE OE


102. 381 0000 08 Náklady příštích období - OSo OSo


103. 381 0000 11 Náklady příštích období - OO OO


104. 381 0000 13 Náklady příštích období - KP KP


105. 381 0000 14 Náklady příštích období - OLZ OLZ


106. 381 0000 15 Náklady příštích období - Městská policie MPK


107. 383 0000 01 Výdaje příštích období - OM OM


108. 383 0000 02 Výdaje příštích období  - OŠR OŠR


109. 383 0000 03 Výdaje příštích období  - OKS OKS


110. 383 0000 04 Výdaje příštích období - OSŽP OSŽP


111. 383 0000 07 Výdaje příštích období - OE OE


112. 383 0000 08 Výdaje příštích období - OSo OSo


113. 383 0000 11 Výdaje příštích období - OO OO


114. 383 0000 13 Výdaje příštích období  - KP KP


115. 383 0000 14 Výdaje příštích období  - OLZ OLZ


116. 383 0000 15 Výdaje příštích období - Městská policie MPK


117. 384 0000-9999 01 Výnosy příštích období  - OM OM


118. 384 0000-9999 02 Výnosy příštích období  - OŠR OŠR


119. 384 0000-9999 03 Výnosy příštích období - OKS OKS


120. 384 0000-9999 07 Výnosy příštích období - OE OE


121. 384 0000-9999 15 Výnosy příštích období - MPK MPK


122. 384 0000-9999 08 Výnosy příštích období - OSo OSo


123. 385 0000 01 Příjmy příštích období - OM OM


124. 385 0000 02 Příjmy příštích období - OŠR OŠR


125. 385 0000 07 Příjmy příštích období - OE OE


126. 388 0000-9999 01 Dohadné účty aktivní - OM OM


127. 388 0000-9999 02 Dohadné účty aktivní - OŠR OŠR


128. 388 0000-9999 03 Dohadné účty aktivní - OKS OKS


129. 388 0000-9999 04 Dohadné účty aktivní - OSŽP OSŽP


130. 388 0000-9999 07 Dohadné účty aktivní - OE OE


131. 388 0000-9999 08 Dohadné účty aktivní - OSo OSo


3







příloha č.2 k plánu inventur 2019


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


132. 388 0000-9999 11 Dohadné účty aktivní - OO OO


133. 388 0000-9999 15 Dohadné účty aktivní - MPK MPK


134. 389 0000-9999 01 Dohadné účty pasivní - OM OM


135. 389 0000-9999 02 Dohadné účty pasivní - OŠR OŠR


136. 389 0000-9999 03 Dohadné účty pasivní - OKS OKS


137. 389 0000-9999 04 Dohadné účty pasivní - OSŽP OSŽP


138. 389 0000-9999 07 Dohadné účty pasivní - OE OE


139. 389 0000-9999 08 Dohadné účty pasivní - OSo OSo


140. 389 0000-9999 11 Dohadné účty pasivní - OO OO


141. 389 0000-9999 13 Dohadné účty pasivní - KP KP


142. 389 0000-9999 14 Dohadné účty pasivní - OLZ OLZ


143. 389 0000-9999 15 Dohadné účty pasivní - Městská policie MPK


144. 401 0000-9999 Jmění účetní jednotky OE


145. 403 0000-9999 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku OE


146. 406 0000-9999 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody OE


147. 407 0000-9999 01 Jiné oceňovací rozdíly - reálná hodnota OM


148. 407 1100 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/11 - STaRS OŠR


149. 407 1200 Jiné oceňovací rozdíly -  k účtu 061/12  Techn. služby OKS


150. 407 0000-9999 11 Jiné oceňovací rozdíly - majetek určený k prodeji OO


151. 408 0000-9999 Opravy předchozích účetních období OE


152. 419 0000-9999 Ostatní fondy OE


153. 432 0000-9999 Výsledek hospodaření předcházejícíh účetních období OE


154. 441 0000-9999 01 Rezervy - obnova vodovodů nebo kanalizace OM


155. 455 0002-0003 Dlouhodobé přijaté zálohy - majetkové vypořádání BD Ká OM


156. 459 0000-9999 01 Ostatní dlouhodobé závazky - OM OM


157. 465 0000 01 Dlouhodobé posktynuté zálohy - Fond oprav v SVJ OM


158. 469 1000 08 Ostatní dlouhodobé pohledávky OSo


159. 471 0000 02 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery OŠR


160. 471 0000 08 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery OSo


161. 472 0010 02 Dlouhodobé zálohy na transfery OŠR


162. 913 0000 02 Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů OŠR


163. 915 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů OŠR


164. 915 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů OSo


165. 915 0000-9999 15 Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů MPK


166. 916 0000-9999 02 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OŠR


167. 916 0000-9999 07 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OE


168. 916 0000-9999 08 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OSo


169. 916 0000-9999 11 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů OO


170. 916 0000-9999 13 Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů KP


171. 933 0000-9999 01 Krátkodobé podm.pohledávky z jiných smluv - bankovní záruky OM


172. 934 0000-9999 01 Dlouhodobé podm.pohledávky z jiných smluv - bankovní záruky OM


173. 947 0000 08


Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních 


řízení a jiných řízení OSo


174. 953 0000-9999 02 Dlouhodobé podm.pohledávky ze zahraničních transferů OŠR


175. 955 0000-9999 01 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů OM


176. 955 0000-9999 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů OŠR


177. 955 0000-9999 08 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů OSo


4







příloha č.2 k plánu inventur 2019


SÚ AÚ ORJ Název inventarizační položky Odbor


178. 955 0000-9999 15 Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů MPK


179. 956 0000 02 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů OŠR


180. 956 0000 08 Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů OSo


961 0000 11 Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu


962 0000 11 Dlouhodobé podmíněné závazly z operativního leasingu
181. OO


5












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


-20 000,00


-46 000,00


-43 000,00


109 000,00


-31 800,00


31 800,00


-20 000,00


20 000,00


0,00 0,00


text


Celková výše navržených změn rozpočtu


Přesun mezi závaznými ukazateli.


331 Kultura


334 Sdělovací prostředky


334 ostatní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc


434 příspěvky na sociální péči


435 Sociální služby v oblasti sociální péče


435 příspěvky na sociální péči


331 ostatní výdaje


369 ostatní výdaje


332 Zámek Fryštát


251 Podpora podnikání


251 ostatní výdaje


332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí


369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


617 Regionální a místní správa


617 ostatní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 799












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


1. Václav Absolon, r. 0+1 1.10.2019 75,00


František Chudý, r. 


Monika Chudá, r. 
60,003.


                                                                          


                                                                             


standard                                                   


1+3 1.10.2019


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


75,002. Jana Hodíková, r.                                                                       


                                                                         


                                                                             


standard                                                   


0+1 1.10.2019


                                                                         


                                                                             


standard                                                   


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 802












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


Miroslav Tancoš, r. Karviná-Nové Město, ul. tř. Osvobození, č. p. 1354/č. b. 4 1+2


Karviná-Nové Město, ul. tř. Osvobození, č. p. 1352/č. b. 8 1+2


Ján Bubenčík, r. Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 50 0+1


Miluše Tomesová, r. 


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Marcela Kotlariková, r.                                                                                                                    0+1
Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 2


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 50


Václav Absolon, r. Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 50 0+1


Daniel Staš, r. Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 50 0+1


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 802












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


DOMOVNÍ ŘÁD 


Za účelem zabezpečení pořádku a čistoty v domě, k zajištění podmínek řádného užívání bytů a 
společných prostor v domě a v zájmu toho, aby v domě bylo vytvořeno prostředí zajišťující všem 


nájemcům výkon jejich práv, vydává statutární město Karviná tento domovní řád  


I.  
Úvodní ustanovení 


1. Domovní řád upravuje podmínky a způsob užívání bytů a společných prostor v domě. Základní 
úprava vzájemných práv a povinností je stanovena občanským zákoníkem. 


2. Bytem se rozumí místnosti, které jsou rozhodnutím stavebního úřadu určeny k bydlení. 
3. Příslušenstvím bytu jsou vedlejší místnosti a prostory určené k tomu, aby byly s bytem 


používány (např. sklep). 
4. Společnými prostory domu jsou části domu určené pro společné užívání, zejména: vchody, 


schodiště, chodby, sušárny, kočárkárny, kolovny, výtahy. 


II.  
Práva a povinnosti nájemce bytu 


1. Práva a povinnosti nájemce bytu upravuje občanský zákoník. 
2. Nájemce je povinen řádně užívat byt a společné prostory domu v souladu s platnými předpisy. 
3. Nájemce bytu je povinen při výkonu svých práv dbát, aby v domě bylo vytvořeno prostředí, 


zajišťující ostatním nájemcům nerušený výkon jejich práv spojených s bydlením a užíváním 
společných prostor domu.  Podmínkou pro jejich nerušený výkon práv je respektování dobrých 
mravů v domě, kázeň, udržování čistoty a pořádku. 


4. Nájemce bytu je povinen po předchozím oznámení umožnit vstup zástupci pronajímatele do 
bytu za účelem zjištění technického stavu bytu,  provedení odečtu teplé a studené vody, 
výměny měřitel, odpis tepla, revize plynu, revize elektřiny, opravy bytu. V případech jako je 
ohrožení života a zdraví osob může být zajištěno zpřístupnění bytu policií i bez souhlasu 
pronajímatele či nájemce bytu. 


5. Úklid, údržbu a opravy bytu a jeho zařízení provádí nájemce bytu na svůj náklad a to v rozsahu 
Nařízení vlády č. 308/2015 Sb. Úklid, údržbu a opravy společných prostor  zajišťuje vlastník. 


6. Nájemce bytu je povinen na své náklady odstranit škody, které způsobil ve společných 
prostorách domu. Neodstraní-li nájemce bytu závady, za které odpovídá, má vlastník bytového 
domu právo, po předchozím upozornění, nechat provést opravy na jeho náklady.  


7. Nájemce bytu je povinen zdržet se takových úprav bytu, kterými by byla ohrožena statika 
domu. 


8. Nájemce bytu je povinen udržovat čistotu a pořádek na balkonech či v lodžiích, zejména není 
dovoleno skladování hořlavých předmětů a látek. Balkony a lodžie musí být volně průchodné 
s přiměřeným množstvím nábytku určeného k venkovnímu užití (např. zahradní židle a menší 
stůl).    


9. Nájemce je povinen neprodleně nahlásit domovníkovi nebo vlastníkovi bytového domu 
havárie nebo škodní události. Dále je povinen, je-li to možné, eliminovat následky takovýchto 
událostí, a to přivoláním záchranných složek nebo poruchové služby.  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 803







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


III.  
Užívání společných prostorů, sklepů  a zařízení domu 


1. Společné prostory, sklepy a zařízení domu se mohou používat pouze k účelům, k nimž jsou 
určeny a tak, aby nedocházelo k omezování práv ostatních nájemců bytů. Vchody, chodby, 
schodiště apod. musí zůstat volné. Není přípustné používat společné prostory ke skladování 
čehokoli, co náleží jen jednomu nebo několika nájemcům bytů v domě, pokud nemají od 
vlastníka povolení k časově omezenému využití těchto prostor pro sebe. Dostatečně velké 
společné prostory může vlastník vyhradit nájemcům bytů k užívání pro určitý účel, např. pro 
odložení jízdních kol, jsou-li takové prostory v domě k dispozici. 


2. Ve společných prostorách a sklepech domu je zakázáno ukládat látky snadno vznětlivé, 
odstavovat motorová vozidla, uskladňovat potraviny podléhající zkáze nebo zvlášť aromatické 
látky vyžadující trvalé větrání. Věci skladované ve sklepech nesmí být zdrojem šíření hmyzu a 
hlodavců. 


3. Není dovoleno znemožňovat přístup ke společným zařízením domu, jako jsou uzávěry 
hydrantů, kanalizační čistící otvory, měřiče a jiná podobná zařízení. 


4. Je zakázáno vstupovat na střechu domu. Přístup je povolen pouze pověřeným osobám a 
odborným firmám za účelem opravy a údržby.  Umisťování externích zařízení (antény, sušáky, 
apod.) na plášť budovy je možno pouze se souhlasem pronajímatele. Montáž musí být 
provedena odbornou firmou.  


5. Nájemci bytů jsou povinni zavírat vstupní vchodové dveře do domu zejména ve večerních a 
nočních hodinách. 


6. Ve všech společných prostorách domu a sklepech je zakázáno kouřit a manipulovat 
s otevřeným ohněm. 


IV.  
Zajištění pořádku a čistoty v domě 


1. Nájemce  a osoby s ním bydlící a zdržující se v bytě jsou povinni udržovat čistotu a pořádek v 
domě. 


2. Vyhazování jakýchkoliv předmětů a jídla z oken nebo lodžií a balkonů je přísně zakázáno. 


 
V.  


Klid v domě 


1. Nájemci i podnájemci bytů včetně osob, které s nimi byt užívají, jsou povinni užívat byt i 
společné prostory tak, aby neobtěžovali ostatní nájemce v domě a to nejen v době nočního 
klidu. 


2. Právo na nerušený odpočinek vyžaduje, aby v době nočního klidu, který jsou nájemci povinni 
dodržovat od 22:00 hodin do 6:00 hodin, bylo zabráněno jakémukoliv hluku (ztlumení 
televizních přijímačů, reprodukované hudby, hlasité zábavy, zákaz používání hlučných 
domácích spotřebičů). 


3. Provádění udržovacích prací způsobujících nadměrný hluk bez předešlého oznámení je možno 
v pracovní dny  v době od 8:00 do 11:00 hodin a pak v době od 14:00 do 18:00 hodin, v sobou  
a v neděli od 9:00 do 11:00 hodin.  Pokud dojde ke znečištění společných prostor, je povinností 
nájemce tyto uklidit. 


 
 
 
 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 
VI.  


Chov domácích zvířat 


1. Nájemce bytu nese plnou odpovědnost za domácí zvířata, která jsou v bytě držena. Je 
povinen dbát, aby nedocházelo k narušování užívacího práva ostatních nájemců v domě 
hlukem, nadměrným štěkotem, zápachem zvířat, fyzickým ohrožením, šířením cizopasníků, 
apod. 


2. Majitel  zvířete je povinen odstranit jakoukoliv nečistotu způsobenou zvířetem v domě i jeho 
okolí. To platí i o škodách, které zvířata v domě způsobí. 


3. Ve společných prostorách domu  se zejména psi a kočky nesmějí zdržovat, ani volně pobíhat. 
Při průchodu společnými prostorami musí být psi vedeni na vodítku a opatřeni náhubky. 


VII.  
Ustanovení společná a závěrečná 


1. Domovním řádem nejsou dotčena práva a povinnosti vyplývající z jiných právních předpisů. 
2. Dodržování domovního řádu bude kontrolováno pověřeným zástupcem vlastníka. Porušování 


domovního řádu bude řešeno dle platných právních předpisů. 
3. Analogicky platí ustanovení domovního řádu i pro nájemce a uživatele nebytových prostor a 


prostor sloužících podnikání v bytových domech ve vlastnictví statutárního města Karviné. 
4. Domovní řád schválila Rada města Karviné dne 25.9.2019 svým usnesením č. …………….. 


 


 


 


Ing. Jan Wolf, v.r. 
primátor  
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 11 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 677 ze dne 10.06.2015, č. 3904 ze dne 26.07.2017 
a č. ………… ze dne ……………          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum: 06.09.2019 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Lidl Česká republika v.o.s.     
 zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 42824  


se sídlem: Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 


IČ: 261 78 541 


 DIČ: CZ26178541  


 zastoupená  


 Vlastimilem Havlíčkem, na základě plné moci, přičemž jeho podpis je doplněn kontrolním 


podpisem Zdeňka Kukulky, regionálního ředitele prodeje 


  


(dále jen „oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 3159/1 a p. č. 3199/2, to vše v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví číslo 


10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 804







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 11 


 
 


Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného 


přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví. 


 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 9809 je vlastníkem 


pozemku p. č. 3145/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen 


„nemovitost“). K této nemovitosti vybudoval oprávněný zpevněnou plochu-sjezd a 


zpevněnou plochu-chodník (dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení 


pozemků ve vlastnictví povinného uvedených v článku I., bod 1. této smlouvy. V této 


souvislosti a na základě žádosti oprávněného Rada města Karviné svými usneseními 


číslo 677 ze dne 10.06.2015 a číslo 3904 ze dne 26.07.2017 rozhodla zřídit služebnost 


na částech pozemků uvedených v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze 


dne ……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 3145/3 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění 


odpovídající služebnosti práva umístění zpevněné plochy-sjezdu a práva umístění 


zpevněné plochy-chodníku, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka 


pozemku p. č. 3145/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, přechází 


služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 3145/3 v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná.    


 


2. Služebnost práva umístění zpevněné plochy-sjezdu spočívá v právu umístění stavby 


zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře 41 m2 po části pozemku  


p. č. 3199/2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno 


v geometrickém plánu č. 5876-53a/2019. 


 


3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy-chodníku spočívá v právu umístění stavby 


zpevněné plochy-chodníku a v právu vstupu a vjezdu o výměře 18 m2 po části pozemku  


p. č. 3159/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno 


v geometrickém plánu č. 5876-53b/2019. 


 


4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickými plány číslo 5876-53a/2019 a 5876-


53b/2019, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


6. Oprávněný se tímto zavazuje řádně udržovat stavbu zpevněné plochy-sjezdu a zpevněné 


plochy-chodníku, zejména je oprávněný povinný dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd 


a zpevněná plocha-chodník byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či 


pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto závazky a povinnosti přecházejí 


rovněž na právní nástupce oprávněného, tj. na další vlastníky pozemku p. č. 3145/3 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 11 


 
 


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 100,- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH  


(u umístění zpevněné plochy-sjezdu a zpevněné plochy-chodníku), a to pokud se jedná 


o tu část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 17.08.2015, 


č. smlouvy MMK/SML/577/2015 a Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o 


zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/577/2015 ze dne 22.08.2017 


(dále jen „budoucí smlouva a dodatek“), tj. celkem za 59 m2 Kč 5.900,-- (slovy: 


Pěttisícdevětset korun českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 1.239,--. Částku ve výši Kč 7.139,-- včetně DPH (slovy: 


Sedmtisícstotřicetdevět korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet 


povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti 


je oprávněný povinný uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře.  
 


 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí  


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


3. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 11 


 
 


7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Přílohy:  1.) geometrický plán č. 5876-53a/2019  


   2.) geometrický plán č. 5876-53b/2019 


   3.) kopie plné moci Vlastimila Havlíčka 


 


  


 


V Karviné dne: ………………… V Olomouci dne: …………… 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Vlastimil Havlíček 


vedoucí Odboru majetkového                                      na základě plné moci 


Magistrátu města Karviné                                        


 


 


 


 


                                                                                     ………………………………… 


  Zdeněk Kukulka 


                                                                                     kontrolní podpis 


  regionální ředitel prodeje 


 


 


 


 


                                                                                       


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 11 


 
 


Příloha č. 1 


 


 
 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 11 


 
 


 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 11 


 
 


Příloha č. 2 


 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 11 


 
 


 
 


 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 11 


 
 


Příloha č. 3 


 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 11 


 
 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 11 


 
 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
1


.0
5
 


Strana 1 (celkem 7) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
Smlouva 


 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
související ujednání 


 
MMK/SML/…….. 
(IZ-12-8001843) 


 
1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


  a 


  
2.  Obchodní firma    ČEZ Distribuce, a. s.  


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 2145 


se sídlem:     Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


      PSČ 405 02 


IČ:      247 29 035 


DIČ:     CZ24729035 


bankovní spojení:     Komerční banka, a. s. 


číslo účtu/kód banky:   35-4544580267/0100 


     k jednání zmocněna na základě plné moci   


     Obchodní firma NOVPRO FM, s.r.o. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35878 


zastoupená: Vítem Novákem, jednatelem společnosti 


 se sídlem: Sadová 609, Frýdek-Místek 


   PSČ 738 01 


 IČ:          28633504 


 DIČ:  CZ28633504 


  


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o 


budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – osobní služebnosti (dále jen „služebnost“) a související 


ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 805







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
1


.0
5
 


Strana 2 (celkem 7) 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví 


vlastníkem pozemku p. č. 2515/1 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).  


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná-město 2515/3, SMK, přeložka NNk“ 


vybudovat přeložku zemního vedení NN (dále též „stavba“). Z důvodu, že umístěním této stavby 


dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí 


oprávněný budoucího povinného o zřízení služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u 


dotčeného pozemku je zakreslen v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a 


její přílohou č. 1.  


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o uzavření 


smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


číslo ……….. ze dne …………….. 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést stavbu na pozemku 


uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to na dobu 


časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené 


stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před 


stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít 


v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě které budoucí 


povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost na části 


pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým 


plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat přeložku zemního kabelového 


vedení NN včetně příslušenství na části pozemku p. č.  2515/1 o celkové délce cca 135 bm 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování inženýrské sítě včetně příslušenství.  


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do dvou let od 


uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení služebnosti a současně 


doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o 


dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do 


nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu 


s obecně závaznými právními předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí 


stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 


zřízení věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle 


předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti 


(inženýrské sítě) stanovena jednorázová úhrada ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) 


bez DPH. 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 


plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
1


.0
5
 


Strana 3 (celkem 7) 


3.  Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu 


– faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za 


zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému 


na daňovém dokladu – faktuře.   


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy k užívání 


jiné osobě.  


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské firmy 


oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy volně 


vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy a provádět 


potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti.  


3. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 


Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2, 


vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. 


Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude 


ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení 


této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 


Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené 


budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu 


v souvislosti s tím vznikly. 


4. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 


vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně s převodem vlastnického 


práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo její části tuto smlouvu 


o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto 


dává budoucímu oprávněnému souhlas s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto 


odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá 


za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


 


1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povinný 


právo od této smlouvy odstoupit. 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od 


začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací. 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany budoucího 


oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši 


10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného stavu dle 


článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


2. V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany 


budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní 


pokutu ve výši Kč 500,- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému do 15 dnů od 


doručení výzvy. Smluvní strany se dohodly, že budoucí povinný má vedle smluvní pokuty právo 


i na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti či závazku. Smluvní pokuty se nezapočítávají 


na náhradu případně vzniklé škody a povinná strana je zaplatí nezávisle na zavinění. 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
1


.0
5
 


Strana 4 (celkem 7) 


 


VII. 


1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 


smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo datové schránky, má-li ji 


smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro případ, že budoucí oprávněný zmaří 


doručení písemností zasílaných prostřednictvím držitele poštovní licence tím, že buducímu 


povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tato se bude považovat za 


doručenou třetím pracovním dnem po odeslání. 


2. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění 


této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 


označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 


3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá 


platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.      


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


 


 


 


V Karviné dne: ………………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 


 


Budoucí povinný:     Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


…………………………………    …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                           Vít Novák 


vedoucí Odboru majetkového                                            jednatel společnosti 


k podpisu oprávněna dle pověření                         k podpisu oprávněn dle plné moci 







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
1


.0
5
 


Strana 5 (celkem 7) 


Příloha č. 1 


 
  







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
1


.0
5
 


Strana 6 (celkem 7) 


Příloha č. 2 


 
  







M
M


K
.S


M
L


.0
2


.0
1


.0
5
 


Strana 7 (celkem 7) 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 30.01.2019 do 18.02.2019 


       schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                       Datum: 21. srpna 2019         Podpis: 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 
číslo MMK/SML/819/2019 


 


Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                     Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019:           Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


     bankovní spojení:                           Česká spořitelna, a. s.  


     číslo účtu:                                       19-1721542349/0800 


 IČ:                                                   00297534 


 DIČ:                                                CZ00297534 


  


(dále též jen „prodávající a oprávněný“)  


 


a 


 


2. paní 


 jméno, příjmení:                             Anna Kopčajová 


    datum narození:                                


 r. č.:                                                  


 bytem:                                              


                                                              


(dále též jen „kupující a povinná“) 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících a § 1257 a následujících 


zákona č. 89/2012 Sb.,  občanského zákoníku, v platném znění (dále též jen „občanský 


zákoník“) Kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti (dále též jen „smlouva“), která má 


tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající a oprávněný je vlastníkem pozemku p. č. 1407/5 v katastrálním území Karviná-


město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Pozemek p. č. 1407/5 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná, nabyl prodávající a oprávněný do svého vlastnictví  na základě nabývacího titulu 


zapsaného  na   příslušném    listu vlastnictví,  a  to  Smlouvy  směnné   ze  dne   10.11.2009 


(V-4872/2009-803). 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 806







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 


2. Geometrickým plánem č. 5839-90/2019 se z pozemku p. č. 1407/5 o výměře 2.723 m² oddělil 


pozemek  p. č. 1407/7 o výměře 111 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná.  Geometrický plán č. 5839-90/2019 je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou 


součástí.  


 


3. Prodávající a oprávněný prohlašuje a kupující a povinnou ujišťuje, že je vlastníkem 


inženýrské sítě veřejného osvětlení včetně 2 stožárů veřejného osvětlení se svítidly 


a elektrovýzbrojí (vše dále též jen „inženýrská síť veřejného osvětlení“). Trasa uvedené 


inženýrské sítě veřejného osvětlení včetně jejího ochranného pásma vede na pozemku p. č. 


1407/7 specifikovaném v článku I. odstavci 2. této smlouvy a v příloze č. 1 této smlouvy, ve 


které je označena písmeny A a B.  


Stožáry veřejného osvětlení, které jsou součástí inženýrské sítě veřejného osvětlení, jsou 


vyznačeny v příloze č. 2 této smlouvy. 


Uvedená inženýrská síť veřejného osvětlení není předmětem prodeje dle této smlouvy. 


 


II. 


1. Prodávající a oprávněný touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupující a povinné 


pozemek p. č. 1407/7 o výměře 111 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), který vznikl oddělením z pozemku p. č. 1407/5 v katastrálním 


území    Karviná-město,  obec    Karviná,  jak   je    vyznačeno      v   geometrickém     plánu č. 


5839-90/2019, a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním 


spojenými, a  umožňuje kupující a povinné nabýt vlastnické právo k této nemovitosti za 


sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. této smlouvy, a kupující a povinná tuto nemovitost 


od prodávajícího a oprávněného za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje.  


 


2. Prodávající a oprávněný prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. 


Prodávající a oprávněný dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná 


věcná břemena či zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního 


úřadu na příslušném listu vlastnickém. 


Kupující a povinná bere na vědomí, že na nemovitosti jsou umístěny inženýrské sítě 


elektrického vedení a veřejného osvětlení. 


  


3. O převodu nemovitosti a zřízení služebnosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo 


Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ….. .  


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této smlouvy včetně 


součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města 


Karviné  citovaného v článku II. odstavci 3. této smlouvy a činí celkem Kč 48.000,–, slovy 


Čtyřicetosmtisíc korun českých. Tato kupní cena odpovídá obvyklé ceně nemovitosti stanovené 


znalcem panem Udo Wybitulem ve znaleckém posudku číslo 7555-40-04018 ze dne 


30.07.2019. 


 


2. Kupující a povinná se zavazuje uhradit prodávajícímu a oprávněnému celkovou kupní cenu 


ve výši Kč 48.000,–, slovy Čtyřicetosmtisíc korun českých, na základě daňového dokladu – 


faktury vystavené prodávajícím a oprávněným na účet prodávajícího a oprávněného pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu – faktuře. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


 


 


Kupující a povinná se zavazuje uhradit prodávajícímu a oprávněnému kupní cenu  nejpozději 


ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající a oprávněný je oprávněn od této 


smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující a povinná prodávajícímu a oprávněnému kupní cenu v 


plné výši ve stanoveném termínu.  


 


IV. 


1. Kupující a povinná touto smlouvou zřizuje ve prospěch statutárního města Karviné jako 


prodávajícího a oprávněného časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti inženýrské 


sítě veřejného osvětlení, a to bezúplatně.  


 


2. Služebnost inženýrské sítě veřejného osvětlení spočívá v právu vedení, provozování 


a udržování této inženýrské sítě veřejného osvětlení včetně příslušenství: 


– inženýrská síť veřejného osvětlení o celkové délce 7,7 m na částech pozemku p. č. 1407/7 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná,  


jakož i v právu vstupu a vjezdu na příslušný pozemek za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování inženýrské sítě veřejného osvětlení.  


 


3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem č. 5839-90/2019, který je přílohou č. 1 


a nedílnou součástí této smlouvy, výměra služebnosti činí v trase označené písmenem A 3 m2 


a v trase označené písmenem B 8 m2, tj. celkem 11 m2. 


 


4. Prodávající a oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Kupující a povinná se 


zavazuje výkon práv odpovídajících služebnosti trpět. 


 


V. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  práv podle této smlouvy do  katastru nemovitostí 


podá prodávající a oprávněný do 10 pracovních dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 


uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek za provedení vkladu práv do katastru 


nemovitostí uhradí kupující a povinná.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnického práva a práva odpovídajícího služebnosti podle této 


smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany 


nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí 


osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví a služebnosti podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou 


povinny vrátit si vzájemná plnění. 


 


VI. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující a povinná. 


 


VII. 


1. Strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 


 


 


 


2. Tato  smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 


a oprávněný obdrží 3 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu 


práv do katastru nemovitostí. Kupující a povinná obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


3. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


4. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


5. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


6. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Přílohy: 


Příloha č. 1 – geometrický plán č. 5839-90/2019 


Příloha č. 2 – fotodokumentace 2 stožárů, které jsou součástí inženýrské sítě veřejného osvětlení 


 


 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající a oprávněný:                Kupující a povinná: 


 


 


 


 


 


 


…….………………………………….                     ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                               Anna Kopčajová 


       vedoucí Odboru majetkového                                                 


         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                                    


 


 
 


 


 


 


 











Příloha č. 2 Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti číslo MMK/SML/819/2019– 


fotodokumentace 2 stožárů, které jsou součástí inženýrské sítě veřejného osvětlení – částí A 


a B vyznačených v geometrickém plánu č. 5839-90/2019 


 
 


 





		RM-21-OM-Převod pozemku a zřízení služebnosti - paní Anna Kopčajová-1U

		RM-21-OM-Převod pozemku a zřízení služebnosti - paní Anna Kopčajová-1U

		Geometrický plán - p. č. 1407-7 v k. ú. Karviná-město



		Příloha č. 2 ke smlouvě - p. Kopčajová










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od do   


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo    ze dne      
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


datum:     .2019   podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/       /2019 


 
Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                         Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


     k podpisu oprávněná na základě  


     pověření ze dne 02.01.2019        Ing. Helena Bogoczová, MPA  


                                                         vedoucí Odboru majetkového   


     IČ:                                               00297534 


 (dále jen nájemce)  


  


a 


  


2. Patronus třetí SICAV a.s. 


    se sídlem:                                 Opletalova 958/27, Nové Město, 110 00   Praha 1 


    zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka  16647 


    zastoupená:                              Ing. Pavlína Filipi – předsedkyně představenstva 


   IČ:                                             24762717    


   DIČ:             CZ24762717 


   bankovní spojení:                         


   číslo účtu:                                    
   (dále jen pronajímatel)  


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


 


 


 


 


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku  p.č. 11/1 v kat. území Darkov, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 1920 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


2. Rada města Karviné svým usnesením číslo …. ze dne ….  rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 


s pronajímatelem na pronájem části pozemku uvedené v článku II. této smlouvy. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 807







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


II. 


Předmět nájmu 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p.č. 11/1 o výměře 10 m2 v kat. 


území Darkov, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), blíže specifikovaný v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí a přílohou č. 1 této nájemní smlouvy, za dohodnuté 


nájemné dle této nájemní smlouvy. Nájemce bude výše uvedený pozemek užívat pouze v 


souvislosti s umístěním čekárny MHD. 


  


III. 


Účel nájmu 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu užívat výhradně v souvislosti s umístěním 


čekárny MHD. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, 


že na předmětu nájmu nebudou umístěny jiné stavby.  


 


 


IV. 


Doba nájmu 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.10.2019 do 31.12.2029.  


  


 


V. 


Nájemné 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 500,--  ročně, (slovy: pět set 


korun českých ročně). Nájemné nepodléhá DPH, neboť nájemce pronájmem pozemku pro 


účely umístění čekárny MHD neuskutečňuje ekonomickou činnost.  


 


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné vždy k 28.02. kalendářního roku, 


počínaje rokem 2020. Nájemné za dobu 1. 10. 2019 – 31. 12. 2019 ve výši 125,-Kč je 


nájemce povinen uhradit pronajímateli do 31. 10. 2019. Úhrada bude provedena na bankovní 


účet  uvedený v záhlaví této smlouvy pod variabilním symbolem vystaveného účetního 


dokladu - faktury. 


3.  Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a 


zavazuje se hradit nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho 


doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. 


 


 


 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být ukončena kteroukoliv ze smluvních 


stran bez udání důvodu výpovědí s tím, že výpovědní doba je tříměsíční a počne běžet od 


prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 


4. K poslednímu dni trvání nájmu je nájemce povinen uvést předmět nájmu do původního 


stavu, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, nedohodnou-li se smluvní strany písemně 


jinak. 


 


VIII. 


Ostatní ujednání 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 


01.10.2019. 


2. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud pronajímatel zmaří doručení písemností zasílaných mu nájemcem 


tím, že nájemci neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení a nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek 


 


   


V Karviné dne:  V Karviné dne:  


 


 


 


 


Za nájemce:                 Za pronajímatele: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Pavlína Filipi 


vedoucí Odboru majetkového                                   předsedkyně představenstva  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


Příloha č. 1 – sit. snímek 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 808












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 2727 ze dne 29.05.2013,  
č. 2165 ze dne 06.04.2016, č. 3789 ze dne 21.06.2017 


a č. ………… ze dne ……………          
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 


                              datum: 06.09.2019 Podpis: ____________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo …………………….. 


 
Smluvní strany: 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2019: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „povinný“)  


  


a 


  


2.  Jméno, příjmení:  Ing. Jana Pietrová   


 r.č.:   


 datum narození:  


 bytem:   


     


  


(dále jen „oprávnění“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 


následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 776 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u 


Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále 


jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle 


nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 809







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 6487 je vlastníkem 


pozemků p. č. 793 a p. č. 795, jehož součástí je stavba:  Ráj, č.p. 101, rod. dům, to vše 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen „nemovitosti“). K těmto 


nemovitostem vybudoval oprávněný inženýrské sítě – vodovodní přípojku a přípojku 


splaškové kanalizace, vše včetně příslušenství a zpevněnou plochu-sjezd (dále jen 


„stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného 


uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti 


oprávněného Rada města Karviné svými usneseními číslo 2727 ze dne 29.05.2013,  


č. 2165 ze dne 06.04.2016 a č. 3789 ze dne 21.06.2017 rozhodla zřídit služebnost na 


části pozemku uvedeného v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne 


……………. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 


 


II. 


1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 793 a p. č. 795, 


jehož součástí je stavba:  Ráj, č.p. 101, rod. dům, to vše v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení 


inženýrských sítí – vodovodní přípojka a přípojka splaškové kanalizace a práva umístění 


zpevněné plochy-sjezdu, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemků 


p. č. 793 a p. č. 795, jehož součástí je stavba:  Ráj, č.p. 101, rod. dům, to vše 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele 


pozemků p. č. 793 a p. č. 795, jehož součástí je stavba:  Ráj, č.p. 101, rod. dům, to vše 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná.    


 


2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrských sítí včetně příslušenství: 


 


 Vodovodní přípojka o délce 2 bm po části pozemku p. č. 776 v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3561-32b/2019, 


 Přípojka splaškové kanalizace o délce 3 bm po části pozemku p. č. 776 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3561-


32c/2019, 


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav 


nebo odstraňování vodovodní přípojky a přípojky splaškové kanalizace. 


 


3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy-sjezdu spočívá v právu umístění stavby 


zpevněné plochy-sjezdu a v právu vstupu a vjezdu o výměře 4 m2 po části pozemku  


p. č. 776, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém 


plánu č. 3561-32a/2019. 


 


4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickými plány číslo 3561-32b/2019, 3561-


32c/2019 a 3561-32a/2019, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 


5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  


 


6. Oprávněný se tímto zavazuje řádně udržovat stavbu zpevněné plochy-sjezdu, zejména 


je oprávněný povinný dbát na to, aby zpevněná plocha-sjezd byla schůdná, nebyla 


znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto 


závazky a povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněného, tj. na další 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


vlastníky pozemků p. č. 793 a p. č. 795, jehož součástí je stavba:  Ráj, č.p. 101, rod. 


dům, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


 


 


III. 


1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 


- 200,- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH  


(u inženýrských sítí – vodovodní přípojka, přípojka splaškové kanalizace), a to pokud 


se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím 


předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 


věcného břemene a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 


01.07.2013, č. smlouvy MMK/SML/698/2013 a Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí 


smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání č. MMK/SML/698/2013 ze 


dne 14.04.2016 a Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 


břemene a související ujednání č. MMK/SML/698/2013 ze dne 28.06.2017 (dále jen 


„budoucí smlouva a dodatky“), tj. celkem za 5 bm Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun 


českých) bez DPH, DPH činí 21%. 


- 100,- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH  


(u umístění zpevněné plochy-sjezdu), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na němž 


byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti 


sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související 


ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 01.07.2013, č. smlouvy 


MMK/SML/698/2013 a Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 


věcného břemene a související ujednání č. MMK/SML/698/2013 ze dne 14.04.2016 a 


Dodatkem č. 2 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související 


ujednání č. MMK/SML/698/2013 ze dne 28.06.2017 (dále jen „budoucí smlouva a 


dodatky“), tj. celkem za 4 m2 Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH, DPH 


činí 21%. 


 


2. DPH činí 21 %, tj. Kč 294,--. Částku ve výši Kč 1.694,-- včetně DPH (slovy: 


Jedentisícšestsetdevadesátčtyři korun českých) se oprávněný zavazuje zaplatit na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a 


to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za 


zřízení služebnosti je oprávněný povinný uhradit nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  
 


 


IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí  


u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 


poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 


 


V. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


3. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


5. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena  ve čtyřech stejnopisech, z nichž 


každý má platnost originálu. Povinný obdrží tři vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 


přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný 


obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 


 


7. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 


8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1: geometrické plány 


  


V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 


 


Povinný:                 Oprávněný: 


 


 


 


 


 


 


 


 


………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Ing. Jana Pietrová 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné                                        
 


 


 


 


                                                                                       


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


Příloha č. 1 


 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 
 


 


 


 


 











